— 1 —

临沧市临翔区发展和改革局文件

临翔发改复〔 〕 号

临沧市临翔区发展和改革局关于南美乡
坡脚村农产品加工厂建设项目
可行性研究报告的批复

南美乡人民政府：

你单位报来《临沧市临翔区南美拉祜族乡人民政府关于上报

南美乡坡脚村农产品加工厂建设项目可行性研究报告的请示》

（南政请〔 〕 号）及你单位委托云南卓联工程咨询有限公

司向我局提交的《关于＜南美乡坡脚村农产品加工厂建设项目可

行性研究报告＞咨询评估意见》（卓联临沧审〔 〕 号）

等有关材料收悉，经研究，现就该项目可行性研究报告批复如下：

一、项目建成后能补全辖区农产品产业链，促进农业产业发

— 2 —

展，带动区域产业进一步优化，拓宽当地增收渠道，实现由传统

种植养殖经济向以现代科技与经营管理为基础的现代农产品产

业转变，逐步建立起现代化生产体系，从技术、设备设施、产业

化运作模式等方面解决南美乡农业发展的制约因素，使南美乡农

产品市场持续、稳定、高效地发展，同步促进农业经济和产业结

构调整，加快农村经济发展，形成以城带乡、以工促农和城乡一

体化发展格局。

二、南美乡坡脚村农产品加工厂建设项目可行性研究报告，

达到国家发改委关于可研报告深度的相关要求，原则同意该项目

（项目代码：2403-530902-04-01-602404）可行性研究报告。

三、建设性质

新建。

四、建设地点

临沧市临翔区南美乡坡脚村。

五、项目单位

临沧市临翔区南美拉祜族乡人民政府。

六、建设规模及主要建设内容

（一）新建钢架结构标准厂房 1000平方米（无菌加工车间

600平方米，无菌分拣车间 200平方米，低温操作车间 200平方

— 3 —

米），并配套相关操作设施设备；

（二）新建冷库 300 立方米（速冻库 150立方米、冷鲜库

150立方米）及相关配套设施；

（三）新建管理用房 200平方米；

（四）建设公厕 1座，硬化厂区场地 1400平方米，配套路

灯、围墙、消防设施等附属工程。

七、投资估算及资金来源

项目概算总投资 500万元，资金来源：申请 2024年上海市

对口帮扶云南省项目资金。

八、建设年限

年 月 年 月。

九、相关要求

（一）项目法人要通过在线平台如实报送该项目开工建设、

建设进度、竣工等基本信息。项目开工前报备项目开工基本信息，

项目开工后按年度报备项目建设动态进度基本信息，项目竣工验

收后报备项目竣工基本信息。

（二）原则同意报告提出的节能和环保措施，在下步工作中

应进一步优化，确保节能环保措施和能效指标的落实，实现节能、

环保效果。

— 4 —

（三）如需对本项目批复文件所规定的有关内容进行调整，

请及时以书面形式向我局报告，并按照有关规定办理。

附件：招标方案审批意见

临沧市临翔区发展和改革局

年 月 日

抄送：区委办、区政府办、区纪委监委。
区审计局、区财政局、区税务局、市生态环境局临翔分局、区自
然资源局、区农业农村局。

临沧市临翔区发展和改革局办公室 年 月 日印发

区发改局发文员

— 5 —

招标方案审批（核准）意见

项目名称：南美乡坡脚村农产品加工厂建设项目

项目代码：

招标范围 招标组织形式 招标方式
不采用招

标方式
全部招标 部分招标 自行招标 委托招标 公开招标 邀请招标

勘察 √

设计 √

建筑工程 √ √ √

安装工程

监理 √

设备

重要材料

其他 √

审批意见及说明：

根据南美乡坡脚村农产品加工厂建设项目招标方案申请表，批复如下意见：

1.该项目的建筑工程采用公开招标的方式进入公共资源交易中心组织招标。

2.该项目不涉及安装工程、设备和重要材料。

3.该项目的勘察、设计、监理和其他不采用招标方式。

4.该项目的其他为：可研报告编制费、评估费、招标控制价编制费、工程结算审核

费。

临沧市临翔区发展和改革局

年 月 日

区发改局发文员